
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ e DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I GRADO 
Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 

tel. 02/9602380 fax 02/96704874 e-mail  vaic84700e@istruzione.it – vaic84700e@pec.istruzione.it 
C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 

 

Protocollo e data:     vedi segnatura 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO AD 

ESPERTO ESTERNO EDUCATORE  - CIG N. Z932AABEAF 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che è stato stipulato con il Comune di Cogliate un Protocollo di Intesa per l’a.s. 2019-

2020 per l’assistenza ad una alunna disabile presso la Scuola Secondaria che prevede la 

corresponsione da parte di detto  Comune di € 16,28 omnicomprensive per un massimo di n. 5 ore 

settimanali, a partire dal 1° ottobre 2019 e fino al termine delle attività didattiche; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento dell’incarico di Educatore per studente disabile si rende 

necessario procedere all’individuazione di un/a esperto/a  cui conferire il contratto di prestazione 

professionale  per la figura di “Educatore”; 

VISTO che nell’Istituto non sussiste personale con le specifiche competenze professionali richieste 

disponibile allo svolgimento dell’ attività predetta; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, in particolare l’art.45 comma 2 lettera 

h); 
 

VISTO il D. Lgs n. 50/2016; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  

RITENUTO l’acquisto coerente con il PTOF ed il Programma Annuale; 

RITENUTO di optare, in considerazione dell’ammontare della spesa prevista , quale modalità di 

scelta del contraente, l’affidamento diretto;  

VISTA la comunicazione della dott.ssa Federica Cartabia– Prot. 4898 del 15/11/2019 di rinuncia 

all’incarico da dicembre 2019; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere alla ricerca di esperto esterno in sostituzione dell’attuale 

educatrice per garantire il supporto all’alunna fino al termine dell’anno scolastico 2019/20; 

mailto:ivaee094006i@istruzione.it
mailto:vaic84700e@pec.istruzione.it


VISTO il CIG n. Z932AABEAF  acquisito da questa stazione appaltante; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di dare avvio , per le motivazioni di cui in premessa, alla procedura di 

individuazione di un esperto psicologo per l’affidamento  dell’incarico 
professionale di Educatore per uno studente disabile dell’istituto, mediante avviso 

pubblico per la presentazione di candidature rivolto a personale esterno; 
2. la pubblicazione sul sito web dell’Istituto dell’avviso per la presentazione di 

candidature;  

3. di decidere che la scelta dell’esperto avvenga  ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. 
50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; le offerte 

saranno valutate avendo a disposizione 100 punti. Nell’ipotesi di partecipazione di 
un unico aspirante, è comunque necessario valutarne l’idoneità. 

 Verrà dichiarato aggiudicatario il concorrente che avrà prodotto l’offerta alla quale 

sarà stato attribuito il punteggio, espresso in centesimi, più alto.  

A parità di punteggio è preferito il concorrente che ha presentato il minor prezzo; 

4. che la procedura e ulteriori dettagli vengono forniti direttamente nell’avviso; 

 
5. di precisare che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello assistere uno 
studente disabile della scuola secondaria di primo grado;  

6. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di stipulazione del contratto e nel 
rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti; 

7. di inviare il rendiconto delle ore effettuate al Comune di Cogliate al fine della corresponsione   
della quota spettante che avverrà entro 60 gg. dal ricevimento del rendiconto stesso. 

 

8. di evidenziare il CIG n.  Z932AABEAF   relativo in tutte le fasi dell’istruttoria; 

9. che  Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il dirigente scolastico.  

  

         

 

Il dirigente scolastico 

(prof.ssa Anna Maria Rossato) 
firmato digitalmente 

 
 

 


		2019-11-15T14:20:47+0100
	ROSSATO ANNA MARIA




